MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA

PÚBLICA

Resultado da 2ª Etapa do Processo Seletivo pós avaliação de recursos

1. A Comissão Permanente de Seleção, conforme o disposto no Edital N.º 04/2022-PPGPGP,

torna público o Resultado da 2ª Etapa do Processo Seletivo de Ingresso no Programa de Pós-

Graduação em Planejamento e Governança Pública – Turma 2023 (Mestrado Profissional).

 2. Conforme disposto no referido Edital, a 2ª etapa do Processo Seletivo foi composta por duas
fases: 1ª fase – Análise de Currículo e 2ª fase – Defesa de Projeto de Pesquisa. A nota auferida
pelos(as) candidatos(as) na 2ª fase da 2ª etapa, referente à análise e defesa do projeto de
pesquisa é o resultado da média entre as notas atribuídas pelos membros da subcomissão
designada para tal fim.

3. Os candidatos estão listados em ordem alfabética, por linha de pesquisa, e a pontuação não

contempla a ponderação prevista no Edital N.º 04/2022-PPGPGP para o cálculo da nota final.

 5. Resultados da 2ª etapa pós avaliação de recursos:

 Governança Pública E Desenvolvimento

Ampla Concorrência

Candidato (a) Nota da Prova Curriculum Projeto

Barbara Sayuri Poffo Taniguti 67,5 13 88,33

Carlos Eduardo Couto Rocha 80 18 61,67

Danieli Aparecida Kotelak De Melo 70 23 78,33

Debora Regina De Oliveira Heineberg 57,5 24,5 53,33

Eduardo Henrique De Frana Silka 72,5 8 88,33

Francielly Orlandini Capristo Ferraro 60 31 70,00

Giselle Farias Costa 65 7,5 65,00

Jean Carlos De Oliveira 77,5 24,5 65,00

Keyla Karas 60 24,5 70,00

Marcio Do Nascimento Martins 70 28 46,67

Mariana Renata Schvenger Ribeiro 62,5 16,5 65,00

Mariana Stieven Sonza 60 13,5 53,33

Nelson De Lima Moura 65 18 75,00

Silvia Assuno Davet Locatelli 80 32 46,67

Cota Racial

Nome Nota da Prova Curriculum Projeto

Jefferson Batista Lopes 95 25 60,0

Planejamento e Políticas Públicas

Ampla Concorrência

Nome  Nota da Prova Curriculum Projeto

Albino Laginski Junior 72,5 30 33,4

Allan Rodrigo de Lima 72,5 33 85,0

Bruno Diego Barauna 65 36,5 82,3

Catia Buture Sampaio 70 20 33,4

Eduardo Lemes Schlemm 72,5 9 83,3

Everton Luiz De Paula Nunes 75 19 80,0

Gysele Vieira Silva Shafa 50 18 33,4

Jaqueline Fátima Dos Anjos 65 21 37,4

Josiane Chor Ferreira Motin 67,5 31,5 68,3

Leandro Camilo Florentino 67,5 17 38,6

Lucia Ferreira Littiere 57,5 17,5 36,0

Moacir De Siqueira Ferreira 67,5 18 28,3

Natalia Caldas Reis Da Paixo 65 4,5 75,0

Vincius Rodrigues Lopes 65 15 73,0

Cota Racial

Nome Nota da Prova Curriculum Projeto

Ricardo Gomes Dos Santos Pantoja 65 20 36,6

Cota PcD

Nome Nota da Prova Curriculum Projeto

Fabio Antonio Da Rocha 60 18 36,6

Robson Sabino Teles Da Silva 72,5 21 39,2

Curitiba, 17/11/2022

Rogério Allon Duenhas

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo